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KẾ HOẠCH 
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I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo điều kiện cho toàn thể giảng viên, cán bộ công chức trong toàn trường có cơ 

hội để giao lưu, học tập và thực hành khả năng Tiếng Anh, tạo môi trường luyện tập các 

bài thi theo hình thức thi tiếng Anh quốc tế. 

- Nâng cao đời sống tinh thần cho CBVC toàn trường, góp phần cổ vũ, động viên tinh 

thần học tập và rèn luyện trong CBVC, đặc biệt tạo cho CBVC yêu thích hơn môn học 

Ngoại ngữ nói chung và tiếng Anh nói riêng. 

- Hưởng ứng chủ đề năm học: “Project-based learning” 

2. Yêu cầu  

- Nhận được sự ủng hộ của các đơn vi để đảm bảo chất lượng và hiệu quả của cuộc 

thi. 

- Cuộc thi diễn ra trên tinh thần an toàn - tiết kiệm – thiết thực - hiệu quả 

- Thu hút sự tham gia đông đảo CBVC toàn trường. 

- Đạt được mục đích đã đề ra, đảm bảo đúng tiến độ. 

- Tạo không khí thoải mái, phấn khởi cho CBVC phát huy khả năng của mình.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG & HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ 

1. Đối tượng dự thi 

Cán bộ là giảng viên và viên chức hành chính đang làm việc tại trường ĐH Sư 

phạm Kỹ thuật TP.HCM (GV khoa Ngoại ngữ giảng dạy tiếng Anh tham gia tổ 

chức, không dự thi, Giảng viên thỉnh giảng và giảng viên là người nước ngoài 

không được dự thi). 

*Chi tiết bảng thi: trong Thể lệ đính kèm 

2. Hình thức dự thi, thời gian & địa điểm dự thi 

Có 2 hình thức dự thi: 

2.1. Thi cá nhân bài thi online 

- Đăng ký và dự thi trực tuyến tại trang exam.hcmute.edu.vn.  CBVC sử dụng 

email của trường cấp để đăng nhập và thực hiện bài thi. 

- Thời gian: từ 13g30 thứ năm ngày 11/04/2019 đến hết thứ tư ngày 15/05/2019 

(5 tuần) 

- Kết quả thi được tổng kết và thông báo vào thứ năm hàng tuần 

- Đăng ký dự thi theo đường link của BTC 



2.2. Thi cá nhân video clip tiếng Anh 

- Thí sinh dự thi cá nhân bằng cách gửi video dự thi về cho BTC. Ban giám 

khảo sẽ tiến hành chấm điểm và công bố kết quả; ngoài ra video sẽ được đăng trên 

fanpage của khoa Ngoại Ngữ, Công đoàn Trường, UTE-TV để tính giải bình chọn 

trực tuyến 

- Nội dung: Thí sinh quay hình và trình bày một nội dung do BTC quy định, bao 

gồm hai bảng thi: 

+ Bảng 1 (IELTS): với chủ đề “Share your Voice”, thí sinh quay hình bản thân 

trả lời một câu hỏi đề thi nói dạng IELTS nằm trong danh sách câu hỏi của BTC 

và gửi video clip về cho BTC từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05/5/2019.  

+ Bảng 2 (Video clip truyền thông): với chủ đề “HCMUTE in my Heart”, thí 

sinh thực hiện quay hình (hình ảnh trường, hoạt động, làm việc, vv..) và làm video 

clip phóng sự, lồng tiếng thuyết minh bằng tiếng Anh, với mục đích quảng bá hình 

ảnh Nhà trường thông qua cảm nhận của bản thân, gửi về cho BTC đến hết ngày 

05/5/2019.  

- Thời gian chấm điểm và bình chọn trực tuyến: từ ngày 08/5 đến hết ngày 

15/5/2019.  

- Ngày 17/5/2019: Công bố kết quả và trao giải 

- Đăng ký dự thi theo đường link của BTC 

*Mỗi CBVC có thể vừa tham gia thi bài thi online, vừa tham gia thi phần thi video clip. 

Đối với phần thi video clip, mỗi CBVC có thể vừa tham gia bảng A (IELTS), vừa tham 

gia bảng B (truyền thông). 

III. NỘI DUNG THI 

1. Bài thi online 

Bài thi gồm các câu hỏi ngắn về: 

- Kiến thức tiếng Anh tổng quát (từ vựng, ngữ pháp, đối thoại, phát âm)  

- Kỹ năng nghe hiểu và đọc hiểu tiếng Anh 

- Tiếng anh học thuật (chỉ dành cho bảng GV) 

2. Thi video clip 

- Kỹ năng nói và trình bày/thuyết trình bằng tiếng Anh qua video clip 

 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Tổng giá trị giải thưởng: 21.100.000 đồng, cơ cấu như sau: 

1. Bài thi online: Gồm giải tuần và giải chung cuộc, tổng giá trị giải thưởng: 12.100.000 

1.1. Giải tuần: 

Bảng Giải thưởng Trị giá Số tuần Thành tiền 

A 1 giải nhất tuần 200.000/giải 5 1.000.000 

B 1 giải nhất tuần 200.000/giải 5 1.000.000 

C 1 giải nhất tuần 200.000/giải 5 1.000.000 

Tổng cộng: 3.000.000 



1.2. Giải chung cuộc: 

Giải thưởng Trị giá Số bảng Thành tiền 

1 giải nhất 500.000/giải 3 1.500.000 

2 giải nhì 400.000/giải 3 2.400.000 

2 giải ba 300.000/giải 3 1.800.000 

3 giải khuyến khích 200.000/giải 3 1.800.000 

1 giải thí sinh có số lượt thi cao 

nhất mỗi bảng 

200.000/giải 3 600.000 

1 giải công đoàn BP có tỉ lệ số 

lượt thi/số CBVC cao nhất (tính 

cả ba bảng) 

1.000.000/giải // 1.000.000 

Tổng cộng:  9.100.000 

 

2. Thi video clip: Gồm giải thưởng bình chọn trực tuyến trên mạng và giải thưởng từ kết 

quả do BGK chấm, tổng giá trị giải thưởng: 9.000.000 

2.1. Giải bình chọn online 

Giải thưởng Trị giá Số bảng Thành tiền 

1 giải nhất 500.000/giải 2 1.000.000 

1 giải nhì 400.000/giải 2 800.000 

1 giải ba 300.000/giải 2 600.000 

3 giải khuyến 

khích 

200.000/giải 2 1.200.000 

Tổng cộng  3.600.000 

2.2. Giải do BGK chấm 

Bảng 1 (Video clip IELTS) 

Giải thưởng Trị giá Thành tiền 

1 giải nhất 500.000/giải 500.000 

1 giải nhì 400.000/giải 400.000 

1 giải ba 300.000/giải 300.000 

3 giải khuyến 

khích 

200.000/giải 600.000 

Tổng cộng 1.800.000 

Bảng 2 (Video clip truyền thông) 

Giải thưởng Trị giá Thành tiền 

1 giải nhất 1.000.000/giải 1.000.000 

1 giải nhì 800.000/giải 800.000 

1 giải ba 600.000/giải 600.000 

3 giải khuyến 

khích 

400.000/giải 1.200.000 

Tổng cộng 3.600.000 

Tổng cộng: 21.100.000 



** Các cá nhân đạt giải cao (Nhất, Nhì, Ba ở các bảng thi) sẽ được BTC đề nghị cấp 

giấy khen của Công đoàn trường. 

3. Dự trù kinh phí: theo dự trù kinh phí đính kèm 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo 

- Đ/c Nguyễn Nam Thắng CT. Công đoàn trường Trưởng ban 

- Đ/c Phạm Hữu Thái Bí thư Đoàn trường Phó ban 

- TS. Đặng Tấn Tín Trưởng khoa Ngoại ngữ Thành viên 

- Đ/c Nguyễn Đ. Xuân Trường UVTV ĐT, GĐ MECUTE, BT Đ.CBVC Thành viên 

2. Ban tổ chức 

- Đ/c Hoàng Trọng Mai Sương  UVBCH CĐ, UVBCH Đ. CBVC, BT CĐ 01 Trưởng ban 

- Đ/c Nguyễn Thanh Tân PBT Đ.CBVC Phó ban (TC) 

- Đ/c Quách Văn Thiêm  UVTV BCH CĐ, Trưởng ban CM Thành viên 

-  Đ/c Phan Vũ Bình Minh CT. CĐ Khoa NN Thành viên  

- Đ/c Lưu Hải Nam UV BCH CĐ Trường Thành viên 

- Các đồng chí khác thuộc BCH CĐ Trường, BCH Đoàn CBVC, BCH CĐ Khoa 

Ngoại Ngữ là thành viên. 

3. Phối hợp thực hiện: 

BTC cuộc thi phối hợp thực hiện trong các tiểu ban như sau: 

- Ban tổ chức và hậu cần: chuẩn bị mua sắm/mượn và lắp đặt các dụng cụ và thiết bị 

cần thiết, kiểm tra thông tin về trình độ tiếng Anh cả CBVC, tổ chức ký nhận giải do 

đ/c Nguyễn Thanh Tân và VPCĐ phụ trách chính. 

 - Ban thông tin truyền thông: thiết kế băng rôn, tờ phướn, poster, video quảng bá; viết 

bài và đăng thông tin trên các phương tiện thông tin của Trường, khoa NN, Công đoàn 

và các cơ sở Đoàn, do đ/c Lưu Hải Nam và Nguyễn Đoàn Xuân Trường phụ trách 

chính. 

- Ban nội dung: Chuẩn bị thể lệ cuộc thi, đề thi cho các vòng thi, thực hiện nhập liệu và 

kiểm tra câu hỏi trên trang exam.hcmute.edu.vn, mời BGK, chấm video clip, do đ/c 

Hoàng Trọng Mai Sương phụ trách chính. 

- Ban kỹ thuật: thực hiện tổng hợp và báo cáo điểm thi online hàng tuần, do đ/c Phan 

Vũ Bình Minh phụ trách chính, đ/c Lưu Hải Nam hỗ trợ kỹ thuật. 

5. Đề xuất 

- Kính đề xuất Nhà trường hỗ trợ kinh phí theo bảng dự trù đính kèm.  

- Kính đề xuất Công đoàn trường và Đoàn trường cấp giấy khen cho các thí sinh đạt 

giải, hỗ trợ kinh phí theo bảng dự trù đính kèm. 

- Kính đề xuất Đoàn trường hỗ trợ nhập điểm CTXH và ĐRL cho CTV cuộc thi là SV, 

hỗ trợ kinh phí theo bảng dự trù đính kèm, đồng thời hỗ trợ truyền thông cuộc thi. 



- Kính đề xuất phòng Tổ chức – Hành chính hỗ trợ cung cấp thông tin về trình độ tiếng 

Anh hiện tại của CBVC và tính KPIs cho các CBVC tham dự và cổ vũ cuộc thi. 

- Kính đề xuất Trung tâm thông tin – Máy tính hỗ trợ trên trang exam.hcmute.edu.vn 

cho vòng thi trực tuyến  

- Kính đề xuất Phòng Truyền thông hỗ trợ trong công tác truyền thông cuộc thi. 

VI.TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ 18/03/2018 đến 05/04/2019 Lập kế hoạch, trình ký 

- Từ 05/04/2018 Triển khai kế hoạch, nhận đăng ký thi 

- Từ ngày 11/04-15/05/2019 Dự thi online 

- Ngày 05/05/2019 Hạn chót nhận video clip dự thi  

- Ngày 08/05-15/05/2019 Chấm điểm và bình chọn video clip  

- Ngày 17/05/2019                            Tổng kết trao giải 

- Tháng 05/2019` Họp tổng kết rút kinh nghiệm 

 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

ĐOÀN TRƯỜNG 

 

 

 

 

Phạm Hữu Thái 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG 

 

 

 

 

Nguyễn Nam Thắng 

 

 

BAN TỔ CHỨC 

 

 

 

 

 

Hoàng Trọng Mai Sương 

DUYỆT  CỦA BAN GIÁM HIỆU 

 

 

 

 

Nơi nhận:  
- TĐ: TT, VP, Ban TNTH, Ban TN; 

- LĐLĐTP:VP; 

- Đảng ủy/BGH; 

- Đoàn trường 

- Đoàn CBVC; 

- Công đoàn Trường  

- Công đoàn cơ sở; 

- Lưu VP 


